
Zápis
č. 5 ze schůze Výkonného výboru PKFS ze dne 6. 9. 2021

(konaného ve sportovním areálu Libchavy)

Přítomni: René Živný, Aleš Meloun, Roman Žďárský, Kamil Schmeiser, Miroslav 
Švihálek, Jindřich Novotný

Omluveni: Pavel Brandejs

Hosté: Jiří Hrabčuk (předseda ORK PKFS)

Zapisovatelem byl pověřen René Živný, ověřovatelem Kamil Schmeiser.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1) Kontrola zápisu z minulého zasedání VV (5.8.2021) - bez připomínek

2) došlá pošta

- FAČR - zrušení finálového celostátního turnaje veteránů, případné uspořádání krajského kola
do konce roku 2021 podpoří FAČR finanční částkou. VV PKFS se rozhodlo uspořádat finálový 
krajský turnaj - (27.11. - sobota - umělá tráva Ohrazenice/Pardubice), tímto pověřujeme 
komisi pro veteránský fotbal zajištěním všeho potřebného k uspořádání turnaje. Sekretáře 
M.Voženílka pověřujeme komunikací s FAČR ohledně financování akce. 

- FAČR - aktualizace “covidových pravidel” - rozesláno na kluby, včetně aktualizace + 
zveřejněno na sociálních sítích PKFS

- Žádost SKP Slovan Moravská Třebová o podporu projektu výstavby umělé trávy - VV PKFS 
schvaluje udělení podpory záměru k výstavbě  a pověřuje M.Voženílka a R. Živného sepsáním
a odesláním patřičného dokumentu

- FAČR - pozvánka pro předsedu VV PKFS na zasedání Regionální komise FAČR dne 8.9. (Plzeň) 
- program jednání přeposlán na členy VV PKFS

- Martin Voženílek - oznámení sekretáře PKFS o plánovaném odchodu do důchodu k 31.12. 
2021. Předseda představí vhodného kandidáta na pozici sekretáře VV (zaměstnanec FAČR) 
do říjnového zasedání VV. (jedná se o kompetenci předsedy)

- Pozvání z FAČR na 7. 9. - Slavnostní udílení Cen JUDr. Václava Jíry, Praha – Hotel Pyramida. Za
PKFS  obdrží  Vondrouš  František  (OFS  PA),  Obolecký  Václav  (SY),  Skalický  Oldřich  (UO)  –
omluven – převezme sekretář KFS Voženílek Martin

3) Organizační řád PKFS – VV PKFS schvaluje navrhované znění Organizačního řádu PKFS a pověřuje 
M.Voženílka jeho vyvěšením na úřední desku.

4) Tragická událost - úmrtí rozhodčího Emila Sliže během utkání I.B. třídy skupiny A TJ Svratouch – SK 
Rozhovice. VV PKFS vyjadřuje upřímnou lítost celé rodině. Předseda komise rozhodčích K.Schmeiser 
a sekretář M.Voženílek byli pověřeni zajištěním květinového daru na poslední rozloučení. Dále 
probíhá komunikace s FAČR ohledně pojištění rozhodčích.



5) vybavení mládežnických výběrů a realizačního teamu PKFS jednotným oblečením - R.Živný pověřil 
J.Kovárníka (GTM PK) vytvořením soupisu potřebných věcí – následně dojde k oslovení firem s 
žádostí o předložení nabídek – termín do konce září 2021

 6) Výkonný výbor PKFS ke dni 6.9. 2021 rozhodl reagovat na aktuální situaci ve společnosti Football
Support s.r.o., IČO:017 90 897, adresa:  17. listopadu 258, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, která
je ve  100% vlastnictví  Pardubického krajského fotbalového svazu,  IČO:  709 34 142,  adresa:   17.
listopadu 258, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice a odvolává pana Josefa Peteru z postu jednatele. 

7) nosítka - došlo k předložení nabídky klubům z krajských soutěží k dodání nosítek zdarma (ze 
skladových zásob) - zamluveno 20 ks. Na skladu jich zbývá ještě 60. VV PKFS je předá k rozdělení 
jednotlivým OFS (15 ks na jedno OFS). OFS se mohou domluvit se sekretářem PKFS na způsobu a 
termínu převzetí.

8) odměňování zasloužilých členů - dle došlých návrhů z jednotlivých OFS dojde k postupnému 
odměňování a to v průběhu podzimních měsících.

9) v podzimních měsících 2021 a jarních 2022 proběhnou školení a doškolení trenérských licencí, 
podrobnosti na úřední desce PKFS. Jedná se o následující akce:

- školení trenérů UEFA C licence a UEFA B licence -

Délka studia UEFA C   licence čítá dohromady 40 hodin teoretické a praktické výuky. UEFA B licence 
čítá dohromady 120 hodin teoretické a praktické výuky + závěrečnou zkoušku ( 26. - 27.03.2022 ). 
Lokality teoretické  a praktické výuky: Lázně Bohdaneč, Kosinova 282, ZŠ Ohrazenice – tělocvična. 
Výuka proběhne ve čtyřech 3 – 4 denních blocích.

Termíny výuky:   18. - 21. 11. 2021 UEFA C, 03. 12. – 05. 12. 2021 blok 1 UEFA B, 07.- 09. 01. 2022 
blok 2 UEFA B, 04.02. - 06. 02. 2022  blok 3 UEFA B, 04.03. – 06.03. 2022 blok 4 UEFA 

- školení licence C – Pardubice – 13.-14.11.2021

- školení licence C – Chrudim – 26.-27.2. 2022

- školení licence C – Ústí nad Orlicí – 11.-12.12. 2021

- školení licence C – Svitavy – 19.-20.3. 2022

10) Podpora turnajů mládeže - PKFS žádá předsedy OFS o zaslání schválených propozic STK 
mládežnických turnajů v jejich OFS – na příštím zasedání VV se bude jednat o možné výši podpory 
přímo na pořadatelské kluby. Trvá žádost FK Přelouč na celostátní turnaj mládeže - bude posuzována
na příštím VV ve stejném režimu

11) Návrh A. Melouna na postupné vybavení klubů lékárnou - VV souhlasí s postupným vybavením 
po jednotlivých okresech - pověřuje A. Melouna zasláním nabídky - po schválení VV dojde k nákupu 
první části lékáren. Cílem je postupně vybavovat kluby v celém kraji.

12) Pořízení 16 ks přenosných branek AL 7,32 x 2,44 m od společnosti TESing TP komplet s.r.o. (nejnižší 

cena) pro kluby, které podaly žádost (kluby hrající soutěže dorostu nebo starších žáků) . V případě 
zájmu dojde k další objednávce branek v roce 2022.

13) J. Hrabčuk navrhuje postupné vybavení klubů hrající krajské soutěže defibrilátorem - VV PKFS 
pověřuje M.Voženílka sondou trhu a představení možností členům VV na příštím zasedání.



14) Zpráva ORK - Jiří Hrabčuk seznámil členy VV s výsledky posledního zasedání ORK (zpráva je k 
dispozici na úřední desce). Jedná se o obsáhlou zprávu, plnou závažných zjištění. VV PKFS si vyžádá 
konzultaci na právním oddělení FAČR ke zjištěním ve zprávě ORK a následně rozhodne o dalším 
postupu.

15) Požadavek J. Kovárníka (GTM) na zakoupení dataprojektoru (školení trenérů, rozhodčích, jednání
komisí) - VV schvaluje nákup. zodpovědný J. Kovárník, R. Živný

16) Informace o proběhlých turnajích Kouba cupu (dívky, chlapci). Pro Pardubický kraj (3. Místo - 
dívky, 4. místo chlapci) - VV děkuje všem účastníkům za vzornou reprezentaci. Rovněž schvaluje 
předložené vyúčtování. VV PKFS rovněž děkuje VV KHK za zajištění společné dopravy na tyto akce.

17) žádost Bystré na nové branky – VV PKFS zamítl tuto žádost z důvodu nedostatku finančních 
prostředků

18) Řídící komise Čechy od nás požaduje obsazovat soutěže mládeže, což ale vede k velké 
přetíženosti našich rozhodčí. VV PKFS doporučuje KR neobsazovat soutěže mládeže v kompetenci 
ŘKČ.  

19) Termín příštího jednání - 18.10. Od 18,00 – Svitavsko – místo konání bude určeno

20) Termín jarního aktivu + VH (19.2. 2022) – místo konání bude určeno

21) VH PKO ČUS 23. 9. 2021, delegát za fotbal Voženílek Martin, kandidát do Krajské rady za PKFS 
Gála Jaroslav 

V Pardubicích dne 6.9. 2021

zapsal – René Živný                                                                                ověřil: Kamil Schmeiser


